
                                            

 

    DIREZIONE DIDATTICA STATALE  2° CIRCOLO 

“DON MINZONI” 
Via Don Minzoni, 16  - 80049   Somma   Vesuviana  (NA) 

     Cod. Fiscale: 80022080636 - Cod. Meccanografico: NAEE21400P  

Tel. - Fax: 081.5318518 –  E-mail:  naee21400p@istruzione.it – Pec: naee21400p@pec.istruzione.it 

 

                 Somma Vesuviana, 09/06/2017 
                                                                                                                               

  

                        

          Agli atti della Scuola 
     

          Al sito web della Scuola                                    

          “www.sommadue.gov.it” 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE SCUOLA PRIMARIA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Viste le direttive del MIUR sulla formazione triennale del personale docente della Scuola; 

 Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 13/10/2015 che, nell’ambito del PTOF 

2016/2019, ha dato parere positivo allo svolgimento del  corso di formazione “La 

Comunicazione efficace per la costruzione di relazioni efficaci”, diretto agli insegnanti di 

scuola primaria; 

 Visto il Decreto Interministeriale  1 febbraio 2001 n.44  concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 Vista la nota del MIUR prot. n. 2674 del 5/03/2013 con la quale si richiama l’obbligo per le 

Istituzioni Scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi attraverso le convenzioni Consip; 

 Considerata la specificità del servizio da affidare ad esperti di comprovata esperienza nel 

settore della formazione socio-didattica; 

 Esaminato il progetto di formazione presentato dall’Associazione di promozione sociale “Il 

Laboratorio” con sede a Roma e la validità dei tre formatori proposti: Cruciani Lando, 

Masciarri Milena e Polliere Alfredo; 

 Considerato il numero ingente di partecipanti che rende opportuno suddividere in 2 

moduli il percorso formativo;  

 Valutata l’offerta dell’Associazione “Il Laboratorio” per  n. 2 moduli formativi, ciascuno di 

25 ore, di cui:  -  20 in presenza, al costo orario di € 50,00 oltre IVA; 

                         -  5 on line; 

per una spesa complessiva di  € 2.000,00 IVA esclusa, oltre al pagamento di un rimborso 

spese, rendicontato con notula,  fino ad un importo massimo di  € 250,00; 

 Ritenuto che l’entità della spesa consenta di procedere all’acquisizione del servizio 

mediante affidamento diretto all’Associazione “Il Laboratorio” di Roma, regolarmente 

autorizzata dall’U.S.R Campania con nota prot. n. A00DRCA/R.U. 9822/6/U dell’08/07/16; 

 Accertata la copertura finanziaria in bilancio; 

Determina  n.  32 

 

Prot. n. 1456/06-02 

del  09/06/2017 

mailto:naee21400p@istruzione.it


    

                                                                                               2 

 

 

DETERMINA 

la spesa per l’attivazione del Corso “La Comunicazione efficace per la costruzione di 

relazioni efficaci” da svolgersi nei giorni 13, 14, 15 e 20 giugno 2017 con affidamento 

diretto all’Associazione di promozione sociale “Il Laboratorio” di Roma al costo 

complessivo di € 2.000,00 IVA esclusa, oltre ad un rimborso spese, debitamente 

rendicontato, per un importo massimo di € 250,00. 

La spesa sarà imputata all’Aggregato P04 – Formazione e aggiornamento. 

 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                 

                                Dott.ssa Concetta Maria Rosaria Cetro 
                                                                                    (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. 39/1993) 


